LIBER TERTIUS.

Edessani legationem mittunt Christianis,
 Talia apud Syriam varia dum sorte geruntur,
 Nunquam hinc, nunc illinc mala vel bona distribuuntur,
 Venit ad heroas supplex legatio nostros,
 Consilii poscens simul auxiliique ministros
 Præcipueque ducis compellat nobile nomen
 Vulgatum fama terram volitante per omnem
 Unde tamen vel cur legatio venerit ista,
 Restat ut expediat narratio suppeditata.
 Terra inter geminos ditissima clauditur amnes,
 Tygrin et Euphratem, populos famosa per omnes.
 In Græco retinens... Mesopotamia nomen,
 Ex habit.... conservat nominis omen.
 A fluvio ad.... tantum distare videtur,
 Quantum... pedibus septem luce meatur.
 Hæc inter plures gremio quas continet urbes,
 Urbs antiqua potens, speciosa, et divite vena,
 Eminent antiquæ Babyloni nempe cœva.
 Nam quo Chaldæam pharetrata Semiramis arcem
 Tempore construxit simul hæc quoque condita
 [falsit:
 Nomine corrupto quæ nunc Rahasia dicta,
 Temporis antiqui possedit nomen Edyssa.
 Hæc secus Assyrias jacet ad sex millia Charras,

C Romanis ducibus Crassorum morte perosas,
 In quibus antiquus degebat Abram patriarcha.
 Cum de Chaldaica divino numine flamma
 Erutus evasit fuerat, qua frater adustus,
 Unde et voce Dei mox est excedere jussus.
 Sed jam præmissæ textus repetatur Edyssa.
 In qua regna tenens fuit abgarus ille beatus;
 Ex Domini Christi rescripto magnificatus (83).
 Ac morbi veteris cruciatibus exoneratus,
 Hæc ibi temporibus permansit epistola multis,
 Atque ea ab adversis tutavit mœnia cunctis.
 Nam si barbaricus furor illuc perveniebat,
 Baptizatus eam puer alta ex arce legebat,
 Moxque vel in pacem gens ex feritate redibat,
 Aut terrore fugam divino tacta petebat.
 D Hic quoque Thadæus in Septuaginta probatus,
 Et fidei normam contradidit et requievit,
 Hic etiam Thomæ, qui Christi vulnera sensit,
 Et dubitans nobis dubitandi crimen ademit,
 Corpus ab Indorum regionibus esse relatum
 Creditur, et magnis hic honoribus accumulatum
 Hæc semel in Christi postquam... amorem,
 Nunquam sustinuit frigescere religionem,
 Sed neque schismatis patiens concedere ad ho-
 [ram,

(80) Edit., *relinquit.*

(81) Edit., *Eheu quis mihi det misera discedere vita.*

(82) Hi duo versus desunt in editis.

(83) Nota de epistola Christi ad Abgarum.

Catholici tenuit moderaminis integritatem,
 Unde et gentilis mala plurima conditionis.
 Et tulit hæreticæ feritates impietatis.
 Maxima sed fuit hæc odiorum primaque causa,
 Quæ super hæc gravius commovit finitima arma,
 Quod Syriæ veniens Christi chorus ad regionem
 Antiochi quateret variis conflictibus urbem.
 Et nec eos magno valuissent vincere bello,
 Sed nec ab obsesso saltem depellere muro.
 Inde graves iræ contra genus omne piorum,
 Et desiderium delendi nomen eorum.
 Propterea celsam circa concursus Edyssam
 Vastabat totam regionis fertilitatem.
 Illuc vicini cuncta de parte gregati,
 Illuc longinqui fama stimulante vocati.
 Oppida, rura, casas, castellaque concutiebant,
 Matres, prata, viros, animalia diripiebant.
 Nonnunquam portis quoque pugnabatur in istis,
 Mutua.....fervebant vulnera telis.
 Civibus.....fessis non futile visum,
 Auxilium contra perquirat Christicolarum.
 Hac..... causa legatio jam memorata,
 Missa superveniens penetravit Gallica castra.
 Monstrant et socios in Christi religione,
 Et conservata semper fidei integritate,
 gravia hæc sibi proveniebant,
 Auxilium per eos sibi dandum jure ferebant.
 Præcipueque ducis personam sollicitabant,
 Namque..... plus formidabile torant.